
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  55/2022 - DL

55/2022

55/2022

22/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Em Exercício,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

55/2022

55/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

29/06/2022

Chamada Publica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE 
ESCRITÓRIO PARA A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, devendo 
possuir as seguintes características mínimas conforme o Anexo I do presente Edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (62)

GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA     (3784)

3 Cadeira Giratória Executiva: Cadeira com base em metal penta pé
com rodízio PP. Deve possuir regulagem de altura com mecanismo
de coluna de gás classe 3, mecanismo Back System, inclinação do
encosto independente do assento. Deve possuir braços digitador
com regulagem de altura. O assento e o encosto devem ser
confeccionados com espuma anatômica injetada de alta
densidade, com revestimento em couro ecológico na cor azul e o
restante preto. Deve suportar peso de até 110 Kg - Marca:
BALMARC

UN 6,00  0,0000 548,00    3.288,00

Total do Fornecedor: 3.288,00

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI     (2919)

1 Mesa Retangular Pé Metálico: Tampo deve ser confeccionado em
MDP com 25 mm de espessura, com dimensões de 160 cm por 70
cm em cor amadeirada. Encabeçamento em todos os topos com
fita borda PVC mínimo de 2 mm de espessura. Painel Frontal em
MDP de no mínimo15 mm, encabeçamento nos topos aparentes
com fita borda 0,45mm, todos revestidos com laminado
melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Os pés
metálicos devem ser compostos por base em chapa de aço de no
mínimo 1.2mm de espessura dobrada com conformação em
ângulo nas extremidades, sendo assim sem necessidades de uso
de ponteira plástica. Coluna dobrada em chapa de aço de no
mínimo 1.2mm de espesura sendo em seu comprimento dobrada
de forma sextavada, com abertura interna para passagem de
cabeamento, assim será usada uma tampa plástica para
fechamento em PVC rígido extrusado. Travessa superior em tubo
com dimensões mínimas de 20x40x1.2 mm. Os pés metálicos
devem possuir pintura eletrostática em epóxi, na coloração preta,
com espessura mínima de 40 mícrons. Tampo deve dotado de
passa cabo em polipropileno injetado com diâmetro central de
60mm com tampa externa superior em formato quadrado
personalizado e tampa interna para acabamento. Deve possuir
conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e
haste. - Marca: SANI MOVEIS

UN 7,00  0,0000 650,00    4.550,00

2 Gaveteiro suspenso 2 Gavetas: Corpo e Gavetas em MDP
espessura mínima de 15 mm, em cor amadeirada encabeçamento
nos topos aparentes com fita borda 0,45mm. Frentes em MDP com
espessura mínima de 15 mm, encabeçamento em todos os topos
com fita borda com espessura mínima de 1mm, todos revestidos
com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as
faces. Deve possuir duas gavetas com Fundo em HDF com
espessura mínima de 3 mm revestido em uma face e dotadas de
corrediças em aço estampado, acabamento em zinco eletrolítico
preto, com roletes em nylon, sistema de freio que delimita a
abertura da gaveta, com capacidade de carga de até 10 Kg em
cada gaveta. Travamento simultâneo para o travamento total das
gavetas, através de chave - Marca: SANI MOVEIS

UN 7,00  0,0000 160,00    1.120,00

Total do Fornecedor: 5.670,00

Total Geral: 8.958,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


